
	
		
			
				POSLEPU

				Přístupnost webu, aplikací a informací; asistivní technologie pro uživatele se specifickými potřebami; inkluzivní design

			

			
				
					Menu
					Přejít k obsahu webu
						Úvodní stránka
	Zákon o přístupnosti
	Kvalitní zdroje o přístupnosti
	Přednášky a školení
	Pozvánky
	O POSLEPU
	O mně


					
				
					Vyhledávání
					
				
				
			
				
			

		

		

	
		

			
				

	
				
					

		
				Zákon o přístupnosti: Je PDF strojově čitelný formát z pohledu zákona o přístupnosti? (23/24)

		
		
			23. 12. 2020Názory, Přístupnost webuAdvent 2020, Testování přístupnosti, Zákon o přístupnostiRadek Pavlíček					

	

		
		Otázka č. 23: Je PDF strojově čitelný formát z pohledu zákona o přístupnosti?

Ano, pokud obsahuje korektně vytvořenou textovou vrstvu.



Adventní kalendář o přístupnosti připravuji ve spolupráci s webstudiem IBA LF MU a ÚZIS ČR, které se tématice přístupnosti dlouhodobě a koncepčně věnuje.


                         	About
	Latest Posts

  
 
Radek Pavlíček

Radek se přístupnosti a speciální ICT pro uživatele s těžkým postižením zraku věnuje od roku 1998.Blog POSLEPU založil v roce 2007 a protože práce je mu koníčkem, stále jej baví na něj psát a udržovat ho aktivní a aktuální.

 
 
Latest posts by Radek Pavlíček (see all)
						Novinky v IAAP CPACC certifikaci (pozvánka na webinář, 8. 3. 2024) - 1. 3. 2024				
						Jarní Agora 2024: Hledáme témata přednášek a workshopů o technologiích pro zrakově postižené - 28. 2. 2024				
						Technické nástroje a pracovní postupy pro titulkování a přepis (záznam webináře z 13. 2. 2024) - 26. 2. 2024				



 
 

Více k tématu na POSLEPU
	Zákon o přístupnosti: Musíme mít přístupný i obsah, který publikujeme například na Facebooku či YouTube? (24/24)
	Zákon o přístupnosti: Jaký je rozdíl mezi aria-label, aria-labelledby a aria-describedby? (22/24)
	Zákon o přístupnosti: Je vhodné používat odkazy „více“ a „zde“? (21/24)
	Zákon o přístupnosti: Proč je důležitá přístupnost mobilního menu z klávesnice? (20/24)
	Zákon o přístupnosti: Slyšel jsem, že existuje vládní nařízení, bránící použití WordPressu, Joomly či Drupalu pro weby českých škol. Je to pravda? (19/24)




	

	
	
		
			

						
		
			Navigace pro příspěvky		

		

			← Zákon o přístupnosti: Jaký je rozdíl mezi aria-label, aria-labelledby a aria-describedby? (22/24)			Zákon o přístupnosti: Musíme mít přístupný i obsah, který publikujeme například na Facebooku či YouTube? (24/24) →
		

	
						


	
		
		Napsat komentář Zrušit odpověď na komentář
Vaše e-mailová adresa nebude zveřejněna. Vyžadované informace jsou označeny *
Komentář * 
Jméno 

E-mail 

Webová stránka 

 



Δ

	

	Tato stránka používá Akismet k omezení spamu. Podívejte se, jak vaše data z komentářů zpracováváme..




			
		

	


	
		
			
				Certifikovaný specialista na přístupnost webu (CPWA)
			



		Podcast Bez bariér
			





		Pélion – vzdělávací portál o ICT pro zrakově postižené

Přispějte Světlušce a podpořte zrakově postižené
			

		Agora – vzdělávací akce o ICT pro uživatele s těžkým postižením zraku
			Společnost Deloitte je od roku 2017 hlavním partnerem Agory – dvoudenní konference o informačních a komunikačních technologiích pro uživatele s těžkým postižením zraku.





Moc děkujeme za podporu.


		Rubriky blogu

				Akce a přednášky (324)

	Aplikace (71)

	Asistivní software a hardware (240)

	Často kladené otázky (FAQ) (5)

	Nástroje (12)

	Návody (84)

	Názory (93)

	Oznámení (303)

	Pozvánky (248)

	Přečetl jsem (22)

	Příručka (5)

	Přístupnost aplikací (64)

	Přístupnost dokumentů (30)

	Přístupnost multimédií (6)

	Přístupnost webu (191)

	Průzkumy (31)

	Recenze (16)

	Rozhovory (24)

	Tiskové zprávy (18)




			Články z let 2007 až 2013
			Články z let 2007 až 2013 najdete na adrese poslepu.blogspot.cz.


		Plná peněženka
			Zaregistrujte se na PlnáPeněženka.cz a při nákupu určitého zboží v některém ze stovek partnerských obchodů dostanete část peněz z ceny nákupu zpět.

		


			

		

	


		

		
				
		
			
		
		Nejnovější příspěvky

			
					Novinky v IAAP CPACC certifikaci (pozvánka na webinář, 8. 3. 2024)
									
	
					Jarní Agora 2024: Hledáme témata přednášek a workshopů o technologiích pro zrakově postižené
									
	
					Technické nástroje a pracovní postupy pro titulkování a přepis (záznam webináře z 13. 2. 2024)
									
	
					V březnu odstartují Noční běhy pro Světlušku, nabídnou i osvětový doprovodný program
									
	
					IAAP Professional Accessibility Certification and Membership Q&A na Zero Project Conference 2024
									



		Nejnovější komentáře
	Miloš: Čitelná Praha: Pomozte nám, aby se v džungli metropole už nikdy nikdo neztratil
	Kráťa: Tresty, sankce, vymáhání, přístupnost nám nezachrání
	Radek Pavlíček: Tresty, sankce, vymáhání, přístupnost nám nezachrání
	Miloš: Tresty, sankce, vymáhání, přístupnost nám nezachrání
	Jiří Zmrhal: Podcast Bez bariér: Frontenďák a specialista na webovou přístupnost Jiří Zmrhal, WAS (Epizoda 9)

Archivy
		Archivy
		Vybrat měsíc
 Březen 2024  (1)
 Únor 2024  (8)
 Leden 2024  (1)
 Prosinec 2023  (4)
 Listopad 2023  (7)
 Říjen 2023  (1)
 Září 2023  (4)
 Srpen 2023  (1)
 Červenec 2023  (1)
 Červen 2023  (7)
 Květen 2023  (7)
 Duben 2023  (1)
 Březen 2023  (5)
 Únor 2023  (7)
 Leden 2023  (3)
 Prosinec 2022  (25)
 Listopad 2022  (7)
 Říjen 2022  (11)
 Září 2022  (7)
 Srpen 2022  (2)
 Červenec 2022  (2)
 Červen 2022  (4)
 Květen 2022  (11)
 Duben 2022  (8)
 Březen 2022  (12)
 Únor 2022  (3)
 Leden 2022  (4)
 Prosinec 2021  (5)
 Listopad 2021  (8)
 Říjen 2021  (6)
 Září 2021  (3)
 Srpen 2021  (4)
 Červenec 2021  (2)
 Červen 2021  (9)
 Květen 2021  (12)
 Duben 2021  (2)
 Březen 2021  (3)
 Únor 2021  (5)
 Leden 2021  (8)
 Prosinec 2020  (29)
 Listopad 2020  (9)
 Říjen 2020  (11)
 Září 2020  (4)
 Srpen 2020  (1)
 Červenec 2020  (2)
 Červen 2020  (5)
 Květen 2020  (11)
 Duben 2020  (5)
 Březen 2020  (8)
 Únor 2020  (3)
 Leden 2020  (9)
 Prosinec 2019  (4)
 Listopad 2019  (3)
 Říjen 2019  (7)
 Září 2019  (9)
 Srpen 2019  (4)
 Červenec 2019  (4)
 Červen 2019  (5)
 Květen 2019  (5)
 Duben 2019  (9)
 Březen 2019  (7)
 Únor 2019  (4)
 Leden 2019  (4)
 Prosinec 2018  (1)
 Listopad 2018  (4)
 Říjen 2018  (7)
 Září 2018  (8)
 Srpen 2018  (4)
 Červenec 2018  (4)
 Červen 2018  (4)
 Květen 2018  (2)
 Duben 2018  (6)
 Březen 2018  (4)
 Únor 2018  (6)
 Leden 2018  (7)
 Prosinec 2017  (2)
 Listopad 2017  (7)
 Říjen 2017  (5)
 Září 2017  (9)
 Srpen 2017  (3)
 Červenec 2017  (1)
 Červen 2017  (2)
 Květen 2017  (8)
 Duben 2017  (7)
 Březen 2017  (2)
 Únor 2017  (7)
 Leden 2017  (5)
 Prosinec 2016  (5)
 Listopad 2016  (9)
 Říjen 2016  (3)
 Září 2016  (5)
 Srpen 2016  (3)
 Červenec 2016  (1)
 Červen 2016  (5)
 Květen 2016  (8)
 Duben 2016  (8)
 Březen 2016  (4)
 Únor 2016  (8)
 Leden 2016  (6)
 Prosinec 2015  (4)
 Listopad 2015  (5)
 Říjen 2015  (4)
 Září 2015  (1)
 Srpen 2015  (3)
 Červenec 2015  (4)
 Červen 2015  (5)
 Květen 2015  (10)
 Duben 2015  (4)
 Březen 2015  (2)
 Únor 2015  (9)
 Leden 2015  (5)
 Prosinec 2014  (2)
 Listopad 2014  (2)
 Říjen 2014  (4)
 Září 2014  (8)
 Červenec 2014  (2)
 Červen 2014  (4)
 Květen 2014  (6)
 Duben 2014  (6)
 Březen 2014  (6)
 Únor 2014  (2)
 Leden 2014  (3)



			
Základní informace

			Přihlásit se
	Zdroj kanálů (příspěvky)
	Kanál komentářů
	Česká lokalizace



				

	


			
												
					Používáme WordPress (v češtině).				
			

		
	


	


	
		

		Spravovat souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Používáme cookies k optimalizaci našich webových stránek a našich služeb.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Předvolby
		Uložit předvolby
		Předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas









